
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 대연1동

정책: 주민자치센터 기반강화(대연1동)

단위: 주민자치센터 운영 내실화(대연1동) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2016년도 추경 1 회 일반회계 전체

대연1동 415,273 363,134 52,139

주민자치센터 기반강화(대연1동) 281,740 280,404 1,336

주민자치센터 운영 내실화(대연1동) 281,740 280,404 1,336

동주민센터 유지 및 차량유지 173,885 174,194 △309

201 일반운영비 32,071 32,380 △309

01 사무관리비 7,423 7,132 291

○ 동주민센터 무인경비시스템 운영비

1,092 1,452 △360

○ 정수기 관리 731 1,680 △949

○ 화장지 등 동사관리 소모품 구입

1,600 0 1,600

경정 1,092,000원

경정 731,000원

200,000원*8월

02 공공운영비 15,148 15,248 △100

○ 동사 안전관리 4,678 4,778 △100

- 승강기 비상전화기 이용료 0 100 △100경정 0원

03 행사운영비 9,500 10,000 △500

○ 신축 동사 개소식 9,500 10,000 △500경정 9,500,000원

통.반장 활동비 지원 103,295 101,650 1,645

301 일반보상금 103,295 101,650 1,645

05 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 103,295 101,650 1,645

○ 통장 94,520 93,000 1,520

- 기본수당 및 상여금 85,400 84,000 1,400

- 회의수당 9,120 9,000 120

○ 반장보상 8,775 8,650 125

경정 85,400,000원

경정 9,120,000원

경정 8,775,000원

행정운영경비(대연1동) 133,533 82,730 50,803

기본경비(대연1동) 133,533 82,730 50,803

기본경비(대연1동) 133,533 82,730 50,803

201 일반운영비 38,875 38,370 505

01 사무관리비 10,405 9,900 505

○ 부서운영 기본수용비 5,016 5,280 △264

○ 부서 기본업무 수행 급식비

4,389 4,620 △231

○ 쌈지도서관 도서관리물품구입 1,000 0 1,000

경정 5,016,000원

경정 4,389,000원

1,000,000원

203 업무추진비 9,538 10,040 △502

01 기관운영업무추진비 6,270 6,600 △330

○ 동 장 6,270 6,600 △330경정 6,270,000원

02 정원가산업무추진비 418 440 △22

○ 정원가산 업무추진비 418 440 △22경정 418,000원

04 부서운영업무추진비 2,850 3,000 △150

○ 부서운영 업무추진비 2,850 3,000 △150경정 2,850,000원



부서: 대연1동

정책: 행정운영경비(대연1동)

단위: 기본경비(대연1동) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

405 자산취득비 50,800 0 50,800

01 자산및물품취득비 800 0 800

○ 문서세단기 구입 800 0 800800,000원*1대

02 도서구입비 50,000 0 50,000

○ 쌈지도서관 도서구입 50,000 0 50,00012,500원*4,000권



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 대연3동

정책: 주민자치센터 기반강화(대연3동)

단위: 주민자치센터운영 내실화(대연3동) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2016년도 추경 1 회 일반회계 전체

대연3동 265,445 263,214 2,231

주민자치센터 기반강화(대연3동) 178,229 177,942 287

주민자치센터운영 내실화(대연3동) 178,229 177,942 287

동주민센터 유지 및 차량관리 58,039 57,752 287

201 일반운영비 32,639 31,052 1,587

01 사무관리비 9,837 8,250 1,587

○ 통합민원발급기 운영 4,537 4,950 △413

- 토너 3,187 3,600 △413

○ 시가 있는 마을 조성 표지판 구입

2,000 0 2,000

경정 3,187,000원

2,000,000원

405 자산취득비 24,700 26,000 △1,300

01 자산및물품취득비 24,700 26,000 △1,300

○ 동 차량 구입 19,050 20,000 △950

○ 컬러복사기 구입 4,900 5,000 △100

○ 프린터 구입 750 1,000 △250

경정 19,050,000원

경정 4,900,000원

경정 750,000원

행정운영경비(대연3동) 87,216 85,272 1,944

기본경비(대연3동) 87,216 85,272 1,944

기본경비(대연3동) 87,216 85,272 1,944

201 일반운영비 32,707 33,292 △585

01 사무관리비 11,115 11,700 △585

○ 부서운영 기본수용비 5,655 6,240 △585경정 5,655,000원

203 업무추진비 10,849 11,420 △571

01 기관운영업무추진비 7,505 7,900 △395

○ 동 장 7,505 7,900 △395경정 7,505,000원

02 정원가산업무추진비 494 520 △26

○ 정원가산 업무추진비 494 520 △26경정 494,000원

04 부서운영업무추진비 2,850 3,000 △150

○ 부서운영 업무추진비 2,850 3,000 △150경정 2,850,000원

405 자산취득비 3,100 0 3,100

01 자산및물품취득비 3,100 0 3,100

○ 민원실 인증기 구입 2,500 0 2,500

○ 주민자치회 교실 의자 구입 600 0 600

2,500,000원*1대

300,000원*2개



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 대연4동

정책: 주민자치센터 기반강화(대연4동)

단위: 주민자치센터 운영 내실화(대연4동) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2016년도 추경 1 회 일반회계 전체

대연4동 154,533 138,565 15,968

주민자치센터 기반강화(대연4동) 81,613 81,742 △129

주민자치센터 운영 내실화(대연4동) 81,613 81,742 △129

동주민센터 유지 및 차량관리 9,213 9,342 △129

201 일반운영비 8,513 8,642 △129

01 사무관리비 2,459 2,588 △129

○ 동주민센터 무인경비시스템 운영비

1,004 1,056 △52

○ 현수막 423 500 △77

경정 1,004,000원

경정 423,000원

행정운영경비(대연4동) 72,920 56,823 16,097

기본경비(대연4동) 72,920 56,823 16,097

기본경비(대연4동) 72,920 56,823 16,097

201 일반운영비 18,378 18,783 △405

01 사무관리비 7,695 8,100 △405

○ 부서운영 기본수용비 4,104 4,320 △216

○ 부서 기본업무 수행 급식비

3,591 3,780 △189

경정 4,104,000원

경정 3,591,000원

203 업무추진비 9,462 9,960 △498

01 기관운영업무추진비 6,270 6,600 △330

○ 동 장 6,270 6,600 △330경정 6,270,000원

02 정원가산업무추진비 342 360 △18

○ 정원가산 업무추진비 342 360 △18경정 342,000원

04 부서운영업무추진비 2,850 3,000 △150

○ 부서운영 업무추진비 2,850 3,000 △150경정 2,850,000원

405 자산취득비 17,000 0 17,000

01 자산및물품취득비 17,000 0 17,000

○ 컬러복사기 5,000 0 5,000

○ 캐비닛 3,000 0 3,000

○ 통합민원발급기 8,000 0 8,000

○ 천공기 1,000 0 1,000

5,000,000원*1대

250,000원*12개

8,000,000원*1대

1,000,000원*1대



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 대연5동

정책: 주민자치센터 기반강화(대연5동)

단위: 주민자치센터 운영 내실화(대연5동) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2016년도 추경 1 회 일반회계 전체

대연5동 193,892 170,907 22,985

주민자치센터 기반강화(대연5동) 135,480 111,592 23,888

주민자치센터 운영 내실화(대연5동) 135,480 111,592 23,888

동주민센터 유지 및 차량관리 77,730 53,842 23,888

201 일반운영비 8,030 8,142 △112

01 사무관리비 2,124 2,236 △112

○ 동주민센터 무인경비시스템 운영비

1,004 1,056 △52

○ 현수막 354 400 △46

○ 정수기 관리 766 780 △14

경정 1,003,200원

경정 354,000원

경정 765,600원

401 시설비및부대비 69,000 45,000 24,000

01 시설비 69,000 45,000 24,000

○ 동주민센터 석면 제거공사

51,000 45,000 6,000

○ 동주민센터 외벽균열보수 및 방수공사

18,000 0 18,000

경정 51,000,000원

18,000,000원

행정운영경비(대연5동) 58,412 59,315 △903

기본경비(대연5동) 58,412 59,315 △903

기본경비(대연5동) 58,412 59,315 △903

201 일반운영비 20,870 21,275 △405

01 사무관리비 7,695 8,100 △405

○ 부서운영 기본수용비 4,104 4,320 △216

○ 부서 기본업무 수행 급식비

3,591 3,780 △189

경정 4,104,000원

경정 3,591,000원

203 업무추진비 9,462 9,960 △498

01 기관운영업무추진비 6,270 6,600 △330

○ 동 장 6,270 6,600 △330경정 6,270,000원

02 정원가산업무추진비 342 360 △18

○ 정원가산 업무추진비 342 360 △18경정 342,000원

04 부서운영업무추진비 2,850 3,000 △150

○ 부서운영 업무추진비 2,850 3,000 △150경정 2,850,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 대연6동

정책: 주민자치센터 기반강화(대연6동)

단위: 주민자치센터 운영내실화(대연6동) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2016년도 추경 1 회 일반회계 전체

대연6동 107,014 100,467 6,547

주민자치센터 기반강화(대연6동) 48,020 48,117 △97

주민자치센터 운영내실화(대연6동) 48,020 48,117 △97

동주민센터 유지 및 차량관리 8,120 8,217 △97

201 일반운영비 7,420 7,517 △97

01 사무관리비 1,839 1,936 △97

○ 동주민센터 무인경비시스템 운영

1,004 1,056 △52

○ 현수막 355 400 △45

경정 1,003,200원

경정 355,000원

행정운영경비(대연6동) 58,994 52,350 6,644

기본경비(대연6동) 58,994 52,350 6,644

기본경비(대연6동) 58,994 52,350 6,644

201 일반운영비 17,110 17,470 △360

01 사무관리비 6,840 7,200 △360

○ 부서운영 기본수용비 3,480 3,840 △360경정 3,480,000원

203 업무추진비 9,424 9,920 △496

01 기관운영업무추진비 6,270 6,600 △330

○ 동 장 6,270 6,600 △330경정 6,270,000원

02 정원가산업무추진비 304 320 △16

○ 정원가산 업무추진비 304 320 △16경정 304,000원

04 부서운영업무추진비 2,850 3,000 △150

○ 부서운영 업무추진비 2,850 3,000 △150경정 2,850,000원

405 자산취득비 7,500 0 7,500

01 자산및물품취득비 7,500 0 7,500

○ 민원실 인증기 구입 2,500 0 2,500

○ 컬러복사기 구입 5,000 0 5,000

2,500,000원*1대

5,000,000원*1대



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 용호1동

정책: 주민자치센터 기반강화(용호1동)

단위: 주민자치센터 운영 내실화(용호1동) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2016년도 추경 1 회 일반회계 전체

용호1동 340,383 299,724 40,659

주민자치센터 기반강화(용호1동) 219,664 194,250 25,414

주민자치센터 운영 내실화(용호1동) 219,664 194,250 25,414

동주민센터 유지 및 차량관리(용호1동) 75,414 50,000 25,414

201 일반운영비 20,254 20,600 △346

01 사무관리비 10,586 10,932 △346

○ 무인경비시스템 운영비 2,008 2,112 △104

- 동주민센터 1,004 1,056 △52

- 현장민원실 1,004 1,056 △52

○ 현수막 380 400 △20

○ 정수기 관리 456 480 △24

○ 현장민원실 운영수용비 3,762 3,960 △198

경정 1,003,200원

경정 1,003,200원

경정 380,000원

경정 456,000원

경정 3,762,000원

401 시설비및부대비 54,460 28,700 25,760

01 시설비 54,460 28,700 25,760

○ 옥상바닥보수 및 방수공사

16,190 20,000 △3,810

○ 계단실 환경개선공사 8,270 8,700 △430

○ 용호1동사 증축사업 30,000 0 30,000

경정 16,190,000원

경정 8,270,000원

30,000,000원

행정운영경비(용호1동) 120,719 105,474 15,245

기본경비(용호1동) 120,719 105,474 15,245

기본경비(용호1동) 120,719 105,474 15,245

201 일반운영비 44,194 44,014 180

01 사무관리비 14,580 14,400 180

○ 부서운영 기본수용비 7,776 7,680 96

○ 부서 기본업무 수행 급식비

6,804 6,720 84

경정 7,776,000원

경정 6,804,000원

202 여비 54,080 49,920 4,160

01 국내여비 54,080 49,920 4,160

○ 기본업무 수행 출장여비 54,080 49,920 4,160경정 54,080,000원

203 업무추진비 10,995 11,540 △545

01 기관운영업무추진비 7,505 7,900 △395

○ 동 장 7,505 7,900 △395경정 7,505,000원

04 부서운영업무추진비 2,850 3,000 △150

○ 부서운영 업무추진비 2,850 3,000 △150경정 2,850,000원

405 자산취득비 11,450 0 11,450

01 자산및물품취득비 11,450 0 11,450

○ 주민자치프로그램실 접이식 탁자

8,100 0 8,100

○ 강연대 850 0 850

270,000원*30개

850,000원



부서: 용호1동

정책: 행정운영경비(용호1동)

단위: 기본경비(용호1동) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 문서세단기 2,500 0 2,5002,500,000원*1대



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 용호2동

정책: 주민자치센터 기반강화(용호2동)

단위: 주민자치센터 운영 내실화(용호2동) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2016년도 추경 1 회 일반회계 전체

용호2동 158,814 157,006 1,808

주민자치센터 기반강화(용호2동) 97,841 95,083 2,758

주민자치센터 운영 내실화(용호2동) 97,841 95,083 2,758

동주민센터 유지 및 차량관리 14,891 12,133 2,758

201 일반운영비 11,191 11,433 △242

01 사무관리비 4,594 4,836 △242

○ 통합민원발급기 운영 2,418 2,660 △242

- 토너 1,518 1,760 △242경정 1,518,000원

206 재료비 3,000 0 3,000

01 재료비 3,000 0 3,000

○ 오륙도꽃동산 조성 3,000 0 3,000

- 철쭉 1,000 0 1,000

- 초화 2,000 0 2,000

2,000원*500본

500원*4,000본

행정운영경비(용호2동) 60,973 61,923 △950

기본경비(용호2동) 60,973 61,923 △950

기본경비(용호2동) 60,973 61,923 △950

201 일반운영비 20,273 20,723 △450

01 사무관리비 8,550 9,000 △450

○ 부서운영 기본수용비 4,350 4,800 △450경정 4,350,000원

203 업무추진비 9,500 10,000 △500

01 기관운영업무추진비 6,270 6,600 △330

○ 동 장 6,270 6,600 △330경정 6,270,000원

02 정원가산업무추진비 380 400 △20

○ 정원가산 업무추진비 380 400 △20경정 380,000원

04 부서운영업무추진비 2,850 3,000 △150

○ 부서운영 업무추진비 2,850 3,000 △150경정 2,850,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 용호3동

정책: 주민자치센터 기반강화(용호3동)

단위: 주민자치센터운영 내실화(용호3동) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2016년도 추경 1 회 일반회계 전체

용호3동 225,836 226,001 △165

주민자치센터 기반강화(용호3동) 161,258 161,373 △115

주민자치센터운영 내실화(용호3동) 161,258 161,373 △115

동주민센터 유지 및 차량관리 86,408 86,523 △115

201 일반운영비 7,508 7,623 △115

01 사무관리비 2,181 2,296 △115

○ 현수막 285 400 △115경정 285,000원

행정운영경비(용호3동) 64,578 64,628 △50

기본경비(용호3동) 64,578 64,628 △50

기본경비(용호3동) 64,578 64,628 △50

201 일반운영비 22,978 23,428 △450

01 사무관리비 8,550 9,000 △450

○ 부서운영 기본수용비 4,350 4,800 △450경정 4,350,000원

203 업무추진비 9,500 10,000 △500

01 기관운영업무추진비 6,270 6,600 △330

○ 동 장 6,270 6,600 △330경정 6,270,000원

04 부서운영업무추진비 2,830 3,000 △170

○ 부서운영업무추진비 2,830 3,000 △170경정 2,830,000원

405 자산취득비 900 0 900

01 자산및물품취득비 900 0 900

○ 문서세단기 구입 900 0 900900,000원*1대



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 용호4동

정책: 주민자치센터 기반강화(용호4동)

단위: 주민자치센터 운영 내실화(용호4동) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2016년도 추경 1 회 일반회계 전체

용호4동 129,376 112,208 17,168

주민자치센터 기반강화(용호4동) 78,574 61,176 17,398

주민자치센터 운영 내실화(용호4동) 78,574 61,176 17,398

동주민센터유지 및 차량관리 27,674 10,276 17,398

201 일반운영비 8,974 9,576 △602

01 사무관리비 3,644 3,696 △52

○ 동주민센터 무인경비시스템 운영비

1,004 1,056 △52경정 1,003,200원

02 공공운영비 5,330 5,880 △550

○ 동주민센터 시설유지 1,350 1,454 △104

○ 난방연료(LPG) 0 146 △146

○ 행정장비 관리유지 1,000 1,200 △200

○ 동차량(소형화물) 2,300 2,400 △100

경정 1,350,000원

경정 0원

경정 1,000,000원

경정 2,300,000원

401 시설비및부대비 18,000 0 18,000

01 시설비 18,000 0 18,000

○ 화장실 개선공사 18,000 0 18,00018,000,000원

행정운영경비(용호4동) 50,802 51,032 △230

기본경비(용호4동) 50,802 51,032 △230

기본경비(용호4동) 50,802 51,032 △230

203 업무추진비 9,440 9,920 △480

01 기관운영업무추진비 6,270 6,600 △330

○ 동 장 6,270 6,600 △330경정 6,270,000원

04 부서운영업무추진비 2,850 3,000 △150

○ 부서운영 업무추진비 2,850 3,000 △150경정 2,850,000원

405 자산취득비 250 0 250

01 자산및물품취득비 250 0 250

○ 동장실 냉장고 구입 250 0 250250,000원*1대



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 용당동

정책: 주민자치센터 기반강화(용당동)

단위: 주민자치센터 운영내실화(용당동) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2016년도 추경 1 회 일반회계 전체

용당동 151,829 137,638 14,191

주민자치센터 기반강화(용당동) 89,609 87,409 2,200

주민자치센터 운영내실화(용당동) 89,609 87,409 2,200

동 주민센터 유지 및 차량관리 42,109 39,909 2,200

201 일반운영비 11,509 10,209 1,300

01 사무관리비 3,188 1,888 1,300

○ 컬러복사기 소모품 1,300 0 1,3001,300,000원

401 시설비및부대비 900 0 900

01 시설비 900 0 900

○ 동주민센터 안내게시판 제작 900 0 900900,000원

행정운영경비(용당동) 62,220 50,229 11,991

기본경비(용당동) 62,220 50,229 11,991

기본경비(용당동) 62,220 50,229 11,991

405 자산취득비 11,991 0 11,991

01 자산및물품취득비 11,991 0 11,991

○ 주민센터2층 회의실 의자 330 0 330

○ 무단투기단속용 블랙박스 및 후방카메라 전

용모니터 500 0 500

○ 사무실 직원의자 2,600 0 2,600

○ 캐비닛 3,060 0 3,060

○ 동장실 쇼파 3,861 0 3,861

○ 동장실 탁자 660 0 660

○ 동장실 협탁 320 0 320

○ 화장실 손건조기 660 0 660

33,000원*10개

500,000원

260,000원*10개

170,000원*18개

297,000원*13개

330,000원*2개

160,000원*2개

330,000원*2개



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 감만1동

정책: 주민자치센터 기반강화(감만1동)

단위: 주민자치센터 운영 내실화(감만1동) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2016년도 추경 1 회 일반회계 전체

감만1동 190,797 191,993 △1,196

주민자치센터 기반강화(감만1동) 123,289 123,660 △371

주민자치센터 운영 내실화(감만1동) 123,289 123,660 △371

동주민센터 유지 및 차량관리 34,139 34,510 △371

201 일반운영비 13,439 13,810 △371

01 사무관리비 7,047 7,418 △371

○ 컬러레이저프린터 소모품 2,029 2,400 △371경정 2,029,000원

행정운영경비(감만1동) 67,508 68,333 △825

기본경비(감만1동) 67,508 68,333 △825

기본경비(감만1동) 67,508 68,333 △825

201 일반운영비 23,478 23,973 △495

01 사무관리비 9,405 9,900 △495

○ 부서운영 기본수용비 4,785 5,280 △495경정 4,785,000원

203 업무추진비 9,710 10,040 △330

01 기관운영업무추진비 6,270 6,600 △330

○ 동 장 6,270 6,600 △330경정 6,270,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 감만2동

정책: 주민자치센터 기반강화(감만2동)

단위: 주민자치센터 운영 내실화(감만2동) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2016년도 추경 1 회 일반회계 전체

감만2동 169,336 134,019 35,317

주민자치센터 기반강화(감만2동) 92,216 70,752 21,464

주민자치센터 운영 내실화(감만2동) 92,216 70,752 21,464

동주민센터 유지 및 차량관리 41,706 20,242 21,464

201 일반운영비 8,558 8,842 △284

01 사무관리비 1,700 1,984 △284

○ 동주민센터 무인경비시스템 운영비

1,004 1,056 △52

○ 정수기 관리 296 528 △232

경정 1,003,200원

경정 295,200원

401 시설비및부대비 31,748 10,000 21,748

01 시설비 31,748 10,000 21,748

○ 동주민센터 방수 및 도색

16,748 10,000 6,748

○ 민원대 설치 5,000 0 5,000

○ 회의실 및 상담실 가벽 10,000 0 10,000

경정 16,748,000원

5,000,000원

10,000,000원

행정운영경비(감만2동) 77,120 63,267 13,853

기본경비(감만2동) 77,120 63,267 13,853

기본경비(감만2동) 77,120 63,267 13,853

201 일반운영비 26,807 26,887 △80

01 사무관리비 6,840 7,200 △360

○ 부서기본업무수행 급식비 3,000 3,360 △360경정 3,000,000원

02 공공운영비 19,967 19,687 280

○ 청소년 공부방관리 2,955 2,675 280

- 전화요금 80 0 80

- 통신요금 200 0 200

10,000원*8월

25,000원*8월

203 업무추진비 9,424 9,920 △496

01 기관운영업무추진비 6,270 6,600 △330

○ 동 장 6,270 6,600 △330경정 6,270,000원

02 정원가산업무추진비 304 320 △16

○ 정원가산업무추진비 304 320 △16경정 304,000원

04 부서운영업무추진비 2,850 3,000 △150

○ 부서운영업무추진비 2,850 3,000 △150경정 2,850,000원

405 자산취득비 15,929 1,500 14,429

01 자산및물품취득비 15,929 1,500 14,429

○ 복사기 5,000 0 5,000

○ 컬러프린터 1,169 1,500 △331

○ 업무용 책상 2,400 0 2,400

○ 캐비닛 3,360 0 3,360

○ 이동서랍, 협탁 등 4,000 0 4,000

5,000,000원*1대

경정 1,169,000원

200,000원*12개

280,000원*12개

4,000,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 우암동

정책: 주민자치센터 기반강화(우암동)

단위: 주민자치센터 운영 내실화(우암동) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2016년도 추경 1 회 일반회계 전체

우암동 227,761 200,722 27,039

주민자치센터 기반강화(우암동) 132,904 122,140 10,764

주민자치센터 운영 내실화(우암동) 132,904 122,140 10,764

동주민센터유지 및 차량관리 24,754 13,990 10,764

201 일반운영비 13,054 13,290 △236

01 사무관리비 4,492 4,728 △236

○ 동주민센터 무인경비시스템 운영비

2,212 2,328 △116

○ 현수막 570 600 △30

○ 정수기 관리 1,710 1,800 △90

경정 2,212,000원

경정 570,000원

경정 1,710,000원

401 시설비및부대비 11,000 0 11,000

01 시설비 11,000 0 11,000

○ 동주민센터 LED등 교체 10,000 0 10,000

○ 민원실 블라인드 설치 1,000 0 1,000

10,000,000원

1,000,000원

행정운영경비(우암동) 94,857 78,582 16,275

기본경비(우암동) 94,857 78,582 16,275

기본경비(우암동) 94,857 78,582 16,275

201 일반운영비 33,727 34,222 △495

01 사무관리비 9,405 9,900 △495

○ 부서운영 기본수용비 5,016 5,280 △264

○ 부서 기본업무 수행 급식비

4,389 4,620 △231

경정 5,016,000원

경정 4,389,000원

203 업무추진비 9,560 10,040 △480

01 기관운영업무추진비 6,270 6,600 △330

○ 동 장 6,270 6,600 △330경정 6,270,000원

04 부서운영업무추진비 2,850 3,000 △150

○ 부서운영 업무추진비 2,850 3,000 △150경정 2,850,000원

405 자산취득비 17,250 0 17,250

01 자산및물품취득비 17,250 0 17,250

○ 민원통합증명발급기 7,850 0 7,850

○ 민원순번발급기 2,200 0 2,200

○ 민원필기대 1,100 0 1,100

○ 민원 대기용의자 800 0 800

○ 민원용 잡지(홍보자료)꽂이 350 0 350

○ 회의실 책상 450 0 450

○ 화장실 손건조기 330 0 330

○ 붙박이 캐비닛 3,300 0 3,300

○ 직원 업무용책상 370 0 370

○ 무단투기단속용 블랙박스 및 후방카메라 전

용모니터 500 0 500

7,850,000원*1대

2,200,000원*1대

1,100,000원*1개

400,000원*2개

350,000원

90,000원*5개

330,000원*1대

3,300,000원

185,000원*2개

500,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 문현1동

정책: 주민자치센터 기반강화(문현1동)

단위: 주민자치센터 운영 내실화(문현1동) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2016년도 추경 1 회 일반회계 전체

문현1동 277,774 170,843 106,931

주민자치센터 기반강화(문현1동) 191,384 110,593 80,791

주민자치센터 운영 내실화(문현1동) 191,384 110,593 80,791

동주민센터 유지 및 차량관리 123,514 42,243 81,271

201 일반운영비 10,656 10,643 13

01 사무관리비 4,036 4,251 △215

○ 동주민센터 무인경비시스템 운영비

1,004 1,056 △52

○ 현수막 400 500 △100

○ 통합민원발급기 운영 2,213 2,276 △63

- 통합민원발급기 유지보수비

937 1,000 △63

경정 1,003,200원

경정 400,000원

경정 936,480원

02 공공운영비 6,620 6,392 228

○ 컬러복사기 유지 보수비 900 1,200 △300

○ 게시판 및 안내판 교체 528 0 528

경정 900,000원

528,000원

401 시설비및부대비 110,230 28,500 81,730

01 시설비 110,230 28,500 81,730

○ 동사외부 바닥균열 보수공사

7,180 7,500 △320

○ 동주민센터 석면재 철거 및 천장재설치 공사

21,670 0 21,670

○ 동주민센터 LED등 교체 20,600 0 20,600

○ 주민자치회 프로그램 운영실 리모델링 공사

21,420 0 21,420

○ 동주민센터 3층 화장실 보수 및 방수공사

18,360 0 18,360

경정 7,180,000원

21,670,000원

20,600,000원

21,420,000원

18,360,000원

405 자산취득비 528 1,000 △472

01 자산및물품취득비 528 1,000 △472

○ 제초기 528 1,000 △472경정 528,000원

주민자치위원회 운영 2,520 3,000 △480

301 일반보상금 2,520 3,000 △480

11 기타보상금 2,520 3,000 △480

○ 주민자치위원회 참석보상 2,520 3,000 △480경정 2,520,000원

행정운영경비(문현1동) 86,390 60,250 26,140

기본경비(문현1동) 86,390 60,250 26,140

기본경비(문현1동) 86,390 60,250 26,140

201 일반운영비 18,600 19,050 △450

01 사무관리비 8,550 9,000 △450

○ 부서운영 기본수용비 4,350 4,800 △450경정 4,350,000원

203 업무추진비 9,500 10,000 △500



부서: 문현1동

정책: 행정운영경비(문현1동)

단위: 기본경비(문현1동) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 기관운영업무추진비 6,270 6,600 △330

○ 동장 6,270 6,600 △330경정 6,270,000원

02 정원가산업무추진비 380 400 △20

○ 정원가산업무추진비 380 400 △20경정 380,000원

04 부서운영업무추진비 2,850 3,000 △150

○ 부서운영업무추진비 2,850 3,000 △150경정 2,850,000원

405 자산취득비 27,090 0 27,090

01 자산및물품취득비 27,090 0 27,090

○ 캐비닛 및 사무가구 구입 24,990 0 24,990

- 캐비닛 4,300 0 4,300

- 회의용 탁자 770 0 770

- 회의용 의자 2,000 0 2,000

- 상담실 탁자 165 0 165

- 주민자치회 회의실 탁자 7,020 0 7,020

- 주민자치회 회의실 의자 5,940 0 5,940

- 프로그램실 컴퓨터 책상 2,070 0 2,070

- 프로그램실 컴퓨터 의자 1,400 0 1,400

- 강연대 280 0 280

- 주민자치회 붙박이장 880 0 880

- 화이트보드 165 0 165

○ 냉난방기 구입 2,100 0 2,100

4,300,000원

770,000원*1개

200,000원*10개

165,000원*1개

270,000원*26개

99,000원*60개

207,000원*10개

140,000원*10개

280,000원*1개

880,000원

165,000원*1개

1,050,000원*2대



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 문현2동

정책: 주민자치센터 기반강화(문현2동)

단위: 주민자치센터운영 내실화(문현2동) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2016년도 추경 1 회 일반회계 전체

문현2동 213,575 145,499 68,076

주민자치센터 기반강화(문현2동) 144,703 90,217 54,486

주민자치센터운영 내실화(문현2동) 144,703 90,217 54,486

동 주민센터 유지 및 차량관리 90,113 36,267 53,846

201 일반운영비 10,413 10,567 △154

01 사무관리비 2,276 2,396 △120

○ 동주민센터 무인경비시스템 운영비

1,004 1,056 △52

○ 현수막 472 500 △28

○ 정수기 관리 800 840 △40

경정 1,004,000원

경정 472,000원

경정 800,000원

02 공공운영비 8,137 8,171 △34

○ 동민의집 관리 2,560 2,594 △34

- 물탱크 청소비 66 100 △34경정 66,000원

401 시설비및부대비 79,000 25,000 54,000

01 시설비 79,000 25,000 54,000

○ 동 주민센터 지하회의실 환경개선 공사

20,000 10,000 10,000

○ 동 주민센터 창호 교체 및 기타공사

22,000 0 22,000

○ 동민의 집 옥상 및 벽면 보수공사

22,000 0 22,000

경정 20,000,000원

22,000,000원

22,000,000원

통, 반장 활동비 48,590 47,950 640

301 일반보상금 48,590 47,950 640

05 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 48,590 47,950 640

○ 통장 44,040 43,400 640

- 기본수당 및 상여금 39,840 39,200 640경정 39,840,000원

행정운영경비(문현2동) 68,872 55,282 13,590

기본경비(문현2동) 68,872 55,282 13,590

기본경비(문현2동) 68,872 55,282 13,590

201 일반운영비 16,712 17,242 △530

01 사무관리비 7,695 8,100 △405

○ 부서운영 기본수용비 3,915 4,320 △405경정 3,915,000원

02 공공운영비 9,017 9,142 △125

○ 자동차보험료(소형화물) 520 600 △80

○ 물탱크 청소비 55 100 △45

경정 520,000원

경정 55,000원

203 업무추진비 9,480 9,960 △480

01 기관운영업무추진비 6,270 6,600 △330

○ 동 장 6,270 6,600 △330경정 6,270,000원

04 부서운영업무추진비 2,850 3,000 △150



부서: 문현2동

정책: 행정운영경비(문현2동)

단위: 기본경비(문현2동) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 부서운영 업무추진비 2,850 3,000 △150경정 2,850,000원

405 자산취득비 14,600 0 14,600

01 자산및물품취득비 14,600 0 14,600

○ 냉난방기 4,000 0 4,000

○ 회의실 의자 5,800 0 5,800

○ 문서고 모빌렉 4,500 0 4,500

○ 미니냉장고 300 0 300

4,000,000원*1대

200,000원*29개

4,500,000원

300,000원*1대



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 문현3동

정책: 주민자치센터 기반강화(문현3동)

단위: 주민자치센터 운영내실화(문현3동) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2016년도 추경 1 회 일반회계 전체

문현3동 171,008 140,209 30,799

주민자치센터 기반강화(문현3동) 107,849 77,231 30,618

주민자치센터 운영내실화(문현3동) 107,849 77,231 30,618

동주민센터 유지 및 차량관리 41,681 12,181 29,500

401 시설비및부대비 29,500 0 29,500

01 시설비 29,500 0 29,500

○ 지하회의실 석면천장 및 창호 22,000 0 22,000

○ 지하회의실 LED등 7,500 0 7,500

22,000,000원

7,500,000원

통반장 활동비 63,168 62,050 1,118

301 일반보상금 63,168 62,050 1,118

05 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 63,168 62,050 1,118

○ 통장 56,918 55,800 1,118

- 기본수당 및 상여금 51,518 50,400 1,118경정 51,517,800원

행정운영경비(문현3동) 63,159 62,978 181

기본경비(문현3동) 63,159 62,978 181

기본경비(문현3동) 63,159 62,978 181

201 일반운영비 19,217 20,038 △821

01 사무관리비 7,279 8,100 △821

○ 부서운영 기본수용비 3,499 4,320 △821경정 3,499,000원

203 업무추진비 9,462 9,960 △498

04 부서운영업무추진비 2,502 3,000 △498

○ 부서운영 업무추진비 2,502 3,000 △498경정 2,502,000원

405 자산취득비 6,400 4,900 1,500

01 자산및물품취득비 6,400 4,900 1,500

○ 사무실 블라인드 1,500 0 1,5001,500,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 문현4동

정책: 주민자치센터 기반강화(문현4동)

단위: 주민자치센터 운영 내실화(문현4동) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2016년도 추경 1 회 일반회계 전체

문현4동 164,054 144,700 19,354

주민자치센터 기반강화(문현4동) 101,826 82,926 18,900

주민자치센터 운영 내실화(문현4동) 101,826 82,926 18,900

동주민센터 유지 및 차량관리 42,226 24,326 17,900

201 일반운영비 23,026 23,626 △600

01 사무관리비 4,256 4,856 △600

○ 주민복합센터 운영수용비 2,400 3,000 △600경정 2,400,000원

401 시설비및부대비 18,500 0 18,500

01 시설비 18,500 0 18,500

○ 동주민센터 LED등 18,500 0 18,50018,500,000원

통·반장 활동비 지원 56,600 55,600 1,000

301 일반보상금 56,600 55,600 1,000

05 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 56,600 55,600 1,000

○ 통장 50,600 49,600 1,000

- 기본수당 및 상여금 45,800 44,800 1,000경정 45,800,000원

행정운영경비(문현4동) 62,228 61,774 454

기본경비(문현4동) 62,228 61,774 454

기본경비(문현4동) 62,228 61,774 454

201 일반운영비 23,686 23,734 △48

01 사무관리비 8,052 8,100 △48

○ 부서기본 일반수용비 4,272 4,320 △48경정 4,272,000원

203 업무추진비 9,462 9,960 △498

01 기관운영업무추진비 6,270 6,600 △330

○ 동 장 6,270 6,600 △330경정 6,270,000원

04 부서운영업무추진비 2,832 3,000 △168

○ 부서운영 업무추진비 2,832 3,000 △168경정 2,832,000원

405 자산취득비 1,000 0 1,000

01 자산및물품취득비 1,000 0 1,000

○ 민원업무용 레이저프린터 1,000 0 1,0001,000,000원*1대


